ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Phục hồi chức năng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ  Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 46/2013/TT-BYT ngày 31/12/2013 của Bộ Y tế quy

định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của cơ sở phục hồi chức năng;

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 15/4/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán

bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và

người quản lý doanh nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn

nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 1884/QĐ-UBND

ngày 08/7/2008 về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế; số 2679/QĐ-UBND ngày 15/9/2014 về việc kiện toàn

Bệnh viện Điều dưỡng - Phục hồi chức năng thành Bệnh viện Phục hồi chức

năng Hà Tĩnh;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 1821/SNV-XDCQ&TCBC ngày

17/9/2021 (trên cơ sở đề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 2622/TTr-SYT ngày

27/7/2021, Văn bản số 2934/SYT-TCCB ngày 16/8/2021 và Văn bản số

3933/TTr-SYT ngày 15/9/2021).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Phục hồi chức năng, trực

thuộc Sở Y tế, cụ thể:

 1. Lãnh đạo: Giám đốc và không quá 02 Phó Giám đốc.

 a) Giám đốc là người đứng đầu Bệnh viện, chịu trách nhiệm trước Giám

đốc Sở Y tế và trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Bệnh viện.

 b) Phó Giám đốc là người giúp Giám đốc, chịu trách nhiệm trước Giám

đốc và trước pháp luật về nhiệm vụ được phân công; khi Giám đốc vắng mặt, một

Phó Giám đốc được Giám đốc ủy quyền điều hành hoạt động của Bệnh viện.

2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ:

a) Phòng Kế hoạch - Tổng hợp và Đào tạo;

b) Phòng Tài chính - Kế toán;

2

c) Phòng Tổ chức - Hành chính;

d) Phòng Điều dưỡng và Kiểm soát nhiễm khuẩn.

3. Các khoa chuyên môn:

a) Khoa Khám bệnh đa khoa và Hồi sức, cấp cứu;

b) Khoa Thần kinh - Cơ - Xương khớp;

c) Khoa Vật lý trị liệu - Phục hồi chức năng;

d) Khoa Dược, Vật tư và thiết bị y tế;

đ) Khoa Nội - Nhi;

e) Khoa Y học cổ truyền;

g) Khoa Dinh dưỡng;

h) Khoa Cận lâm sàng.

4. Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, điều động, luân chuyển, khen thưởng, kỷ

luật, cho từ chức, nghỉ hưu và thực hiện các chế độ, chính sách khác đối với

Giám đốc, Phó Giám đốc, Trưởng phòng, Trưởng khoa, Phó Trưởng phòng, Phó

Trưởng khoa của Bệnh viện Phục hồi chức năng thực hiện theo quy định pháp

luật và phân cấp của Uỷ ban nhân dân tỉnh.

5. Số lượng người làm việc của Bệnh viện Phục hồi chức năng thực hiện

theo Đề án vị trí việc làm được phê duyệt đảm bảo đúng quy định của pháp luật

hiện hành.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế:

1. Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Bệnh viện Phục hồi chức

năng theo đúng quy định của pháp luật sau khi có ý kiến thống nhất bằng văn bản

của Sở Nội vụ.

2. Chỉ đạo Bệnh viện Phục hồi chức năng chủ trì, phối hợp với các cơ quan

có liên quan căn cứ các văn bản hướng dẫn của Trung ương và tình hình thực tiễn

hoạt động của đơn vị, xây dựng, phê duyệt Đề án vị trí việc làm, bố trí số người

làm việc theo Đề án vị trí việc làm đã được phê duyệt đảm bảo đúng quy định của

pháp luật hiện hành và phân cấp của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế nội

dung quy định tại Điều 3 Quyết định số 2679/QĐ-UBND ngày 15/9/2014 của Ủy

ban nhân dân tỉnh.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Nội Vụ;

Giám đốc Bệnh viện Phục hồi chức năng; các tổ chức, cá nhân có liên quan căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- ĐUK các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX1.

CHỦ TỊCH

 Võ  Trọng  Hải

3

		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2021-10-07T17:03:57+0700

		votronghai@hatinh.gov.vn
	2021-10-07T17:51:22+0700

		2021-10-08T07:42:40+0700

		2021-10-08T07:42:41+0700

		2021-10-08T07:42:42+0700